



Naip Prens'in Kral Piyerle çekilen bir resmi

Yugoslavya başvekili Zvetkoviçle hariciye nazırı Markoviç Viyanada pakta imzalayıp Belgrada döndükleri akşam Yuğoslav paytahtında bir hükümet darbesi vuku bulmuştur.

Yugoslavyada bu darbe yapılırken, Alman gazeteleri Yugoslavyanın üçlü pakta iltihakını şöyle selâmlamaktaydılar:

"Yugoslavya! Yeni Avrupanın bu arkadaşlık ailesi içine hoş geldiniz."

Küçük kral Petro saat 2,5 de iktidarı eline aldı ve bunu bir beyanname ile ilân etti. Darbenin paktnın imzasından önce askerler tarafından tertip edildiğine şüphe yoktu. Askerler bunu o kadar iyi tertip etmişlerdir ki, hemen hemen hiç kan dökülmemiştir.

Kral Aleksander 1934 de Marsilyada feci bir suikast neticesinde öldürüldükten sonra, küçük Piyer 18 yaşına basıncıya kadar, Yugoslavyanın bir niyabet heyetiyle idaresine karar verilmişti. Prens Pol da bu heyetin arasıındaydı. Bu idare gelecek Eylül'e kadar devam edecek, 18 yaşına basan kral o tarihte idareyi eline alacaktı. Fakat son vahim hadiseler, küçük kralın 18 yaşından evvel iktidare geçmesini intâç etti.

Naip Prens Pol'un karısıyla kaçtığı haber verildiği gibi, bir rivayete göre de prens öldürülmüş bulunmaktadır.

Maliye Nazırı, Köylü fırkasına mensuptur. 10 kabinede Maliye nazırlığı yapmıştır.

Harbiye nezaretini, aslan Sırp olan, Kral Aleksandrın sevdiği yaşlı bir Korgeneral deruhte etmiştir.

Adliye nazırı Sırptır. Eski milli radikal fırkası mensuplarındandır.

Maarif nazırı hararetlî Sırp milliyetperverlerindedir. Milli radikal fırkasının ileri gelenlerindedir.

Münakalat nazırı Yevtiç Sırptır. Evvelce Hariciye nazırlığı ve Başvekilik yapmıştır. Müteveffa Kral Aleksandrın itimadına mazhardı.

Ziraat nazırı, pakta girme kararı üzerine kabineden istifa etmiş nazırlardan biridir.

Sihhat nazırı, Sırptır, Demokratik fırkası erkânındandır. Totaliterlere düşmanlığıyla maruftur. Üçüzlü pakta iltihak edilmemesi için bir beyanname neşretmiştir.

Sandaliyesiz nazır, Gavrioviç Totaliter devletlere düşmanlığı, Ruslara taraftarlığıyla meşhurdur. Uzun müddet "Politika", gazetesinin Başmuharrirliğini yapmıştır.

#### Pakt ne olacak ?

Yugoslavyadaki son vaziyet üzerine, her kesin düşündüğü şudur :

Üçlü pakta iltihakın akibeti ne olacaktır? Belgraddan ve diğer kaynaklardan gelen haberlerin hiç biri bu suale cevap vermemektedir.

Son darbei hükümete göre, Yugoslavyanın bu pakta tatbik etmemesi, mer'iyete geçirmemesi lâzım gelmektedir.

## Bir rivayete göre Prens Pol öldürüldü Yeni kabine azâsı kimlerdir? PAKT NE OLACAK? Yugoslav Ordusu

Seferberlik vukuunda kaç Tümen çıkarabilecek? Bu ordu harp vukuunda nasıl bir tabiiye edecek ?

RADYO GAZETESİ

Berlin ve Roma hadiseler karşısında sükûtu muhafaza ediyorlar. Mihver Radyoları hükümet darbesinden hiç bahs etmemişlerdir. Bu, hadiselerin Almanyada iyi karşılanmadığını anlatıyor.

#### Yugoslavya bayram sevinci içinde

General Doğan Simoviçni Başvekâlete tayinini duyunca Belgrad halkı büyük sevinç duymuş, Saraya doğru ilerlemeğe başlamıştır. Yugoslavya büyük bir bayram sevinci içindedir. Belgrada bir general Vali tayin olunmuştur. Bu vali beyannamesinde "Memleketde nizam ve intizamın tesisini ordu temin etti.", demiştir.

Halk sokaklarda büyük nümayişler yapmakta, "Hazır olun çeteciler, korkunç mücadele başlayacak.", "Zafer bayrakları ileri.", şarkılarını söylemektedir.

#### Yeni kabine azâsı kimlerdir?

Yugoslav kralı tarafından kabineyi teşkil etmek üzere orge-nel Doğan Simoviç aslen Sırptır. 50 yaşlarında kadardır.

Yugoslav hava kuvvetlerini tensik etmekle tanınmıştır. Enerjik, ateşin bir adam, birinci Aleksanderin sevdiği, takdir ve himaye ettiği bir kumandandır.

Yeniden başvekil birinci muavinliğine tayin edilen Maçek hırvatların lideridir. Sıp - Hırvat anlaşmasından sonra başvekil muavinliğine getirilmiştir. Çek mekteplerinden yetişmiştir.

Başvekâlet ikinci muavin Yovakoviç tahsilini Sırbistanda yapmıştır. Belgrat üniversitesinde hukuku esasiye profesörüdür. Bu ilimdeki vukufile bütün dünyaca tanınmıştır. Yovanoviç dürüst bir adamdır. Pres pol paktnın imzasından evvel bu husustaki fikrini sormuş,

## Yugoslavyada Askerî Hükümet darbesi Kral Piyer idarenin Kontrolünü ele aldı Kralın Beyannameyi:

"Sadık Ordu ve Do-nanma emrime amâde olduğunu hemen bildirmiş ve emirlerimi tatbika başla-mıştır.

Hava kumandanı memleketi idareye memur edildi; Paktnı imzalayan nazırlar tevkiif olundu; Belgrat da kanlı nümayişler,

— Yazısı üçüncüde —

o Almanyâ ile böyle bir anlaşma yapılmasını tecviz etmemiştir. Profesör çok yaşlıdır. İngiliz dostu olarak tanınmıştır.

Hariciye nazırı, Yugoslavyada Osmanlı tarihini en iyi bilen bir ilim adamıdır. Meslekten yetişme bir diplomattır. Milli Radikal fırkasına mensuptur. Küçük itilâfi vücuda getirmiş olan şahsiyetlerden biridir. Alman tehlikesini ötedenberi sezmiş olan bir zattır.

Dahiliye nazırı, bundan evvelki kabinede sıhhat ve içtimai muavene-t nazırı olarak bulunmaktaydı. Son anlaşma kararı dolayısıyla kabineden istifa etmiştir.

Çeteciler yaptıkları beyanname-de halka "Ordu'nun emrine tâbi olunuz Yugoslavyayı koruyalım!" demiştir. Bu kral Aleksandrın son sözüdür. Bugün Yugoslavya kral Aleksandrın ruhu hâkim olmuştur.

Yugoslav patriği ise beyanname-sinde şöyle demiştir:

"Bu sabahın güneşile beraber yine kime dua edeceğimizi biliyoruz. Bugün yine her lekelede temizlendik. Ya hür yaşamalı, yahud-da ölmeliyiz. Hepimiz bir tek vücut olarak vazifemizi yapalım krala bağlanalım."

#### Yugoslav ordusu

Yugoslav ordusu tam bir seferberlik takdirinde 32 tümen çıkarabilecektir. Bu ordu Balkanların en iyi teçhiz edilmiş ordularından dan biridir. Yugoslav askerî cen-gâverliğiyle meşhurdur.

Bugün Yugoslavyanın 800 bin kişiyi silâh altında tuttuğu kabul edilebilir. Bu ordu'nun büyük kısmı Üsküp, Manastır bölgesinde bulunduğu anlaşılmaktadır.

Bunun manâsı şudur: Yugoslavlar geniş olan tek mil hudutlarının müdafasının imkânsızlığını dü-şünmüşler toplu bir halde bulunma-yı icabında Yunan ordusile teşriki mesaiyi münasip görmüşlerdir. Yu-goslav ordusu için Arnavutlukta İtalyan işinin süratle tasfiyesi bir zaruretler.

İşkumbi - Eriasan istikametinde yapılacak bir taarruz İtalyan cephesinde Tiran üzerinden Draç-la irtibatı keser ve imhasını temin edebilir.

#### Paktın gizli kısımları

Londra 27 (A.A.) — Deyli telgraf gazetesine göre Yugoslav devlet adamlarının imzaladıkları vesikalardan ancak bir kısmı neşredilmiştir. Paktın gizli tutulan kısımların, harp malzemesinin nakline müteallik Almanlara verdikleri müsaadeye aid olduğu sanılmaktadır. İhtiyat subaylar toplantıya çağırıldı

Belgrat 27 (A.A.) — Radyo bütün ihtiyat subaylarını bu gün saat 16 da ordu evinde yapılacak bir toplantıya davet etmektedir.



İngiliz Başvekili Çörçil

## Çörçil diyor ki Yugoslav milleti kendi ruhunu tekrar buldu Yeni yugoslav hükümeti İngiltere ve Amerikadan bütün müzaheretini görcektir.

Anadolu ajansı

Londra 27 — İngiliz Başvekili Çörçil, bu sabah Muhafazakâr fırkasının toplantısında bir nutuk irat ederek Belgrat hadiselerinin mahiyeti hakkında bilhassa şu sözleri söylemiştir:

"Şu anda size ve bütün memleket verecek mühim haberlerim vardır. Bu sabah Yugoslav milleti kendi ruhunu tekrar bulmuştur. Belgratta bir ihtilâl olmuş ve dün imzaladıkları mukavele ile memleketlerinin şeref ve hürriyetini satan Nazırlar tevkiif edilmiştir. Bu vatanperverane hareketi mücadeleci ve cesur bir milletin fevranı değermiştir. Bu milletin zimamdarlarının zaafı ve Mihver devletlerinin âdi entrikaları kendilerini memleketlerine ihânetle sürüklemiştir. Yugoslav vatanının temamiyet ve hürriyetini müdafaa edecek bir Yugoslav hükümetinin kurulmasını ümit edebiliriz. Bu ümidimi aldığım haberlere istinat ettiriyorum. Böyle bir hükümet Büyük Britanya İmparatorluğunun bütün yardımına mazhar olacağı gib Amerikadan da mümkün olan bütün müzaheretini görecektir.

İngiliz İmparatorluğu ile mütefikleri, Yugoslav milletinin davasını da kendi müşterek dâvaları yapacaklardır. Kat'i zafere kadar beraber yürüyüp, beraber mücadele edecekiz."

#### İltihak günleri sayıldı

Londra 27 — istihbarat nazırı Dof Kuper Radyoda verdiği bir nutukta, Sırpların müfteil ve mağrur bir millet ve muharip bir ırk olduklarını söylemiştir.

Nazır, Alman günlerinin sayılı olduğunu ve amerikanın mütefiklerin zaferini temin için almağa amade olmayacağı hiç bir tedbir mevcut olmadığını ve harbin İngiliz zaferine neticeleneceğine kat'i surette kani bulunduğunu ilâve etmiştir.

## Yugoslavyanın Üçlü pakta iltihakı dolayısıyla Batler Avam Kamarasında izahat verdi

(Yazısı üçüncüde)

# 300 Mibzer Makinesi Basra'ya geldi

Tesellüme başlanan bu makineler Nisanın ilk haftasında memleketimize getirilecek

Ankara 27 (Hususî muhabirimizden)

Amerikaya sipariş edilmiş olan ziraat makinelerinden 300 mibzer makinesi Basraya gelmiş ve tesellüm muamelesine başlanmıştır. Bu makineler nisanın ilk haftasında memleketimize getirilecek ve derhal ayrıldıkları mıtakalara sevkolunacaktır.

Diğer ziraat makineleri de Amerikadan 3 vapurla hareket etmiştir. Hazıranda memleketimize gelmiş bulunacaktır.

Ziraat Vekâleti bu makinelerden bu sene daha çok istifade etmek için daha pratik tedbirler almaktadır. Her sene bu makinelerden bir miktar daha getirmek suretiyle memleket ziraatında bu usul hâkim kılınmağa çalışılacaktır.

Kombinalar idaresi bu sene orta Anadoludan başka Urfa ve Diyarbakır mıtakalarında da faaliyette bulunabilmek için tetkikler yaptırmaktadır. Bu işle meşgul memurlar Ankaraya döndükten sonra bu iki vilâde de bir miktar makine gönderilecektir.

## Yugoslav Elçiliğine tebrikler yollandı

Ankara 27 (Hususî muhabirimiz telefonla bildiriyor) Çan kaya caddesindeki Yugoslav büyük Elçi liğine bugün bayrak çekilmiş, yeni kralın resmi merasimle Şeref köşesine asılmış, etrafı çiçeklerle süs-

lenmiştir. Yugoslavyada cereyan eden hadiseler şehrimizde umumî alâka, sevinç uyandırmıştır. bu münasebetle elçiliğe bir çok buket ve tebriknameler gönderilmiştir.

## Macar - Yugoslav hududu kapanmak üzere

Budapeşte 27 (A.A.) — d.n.b. ajansı bildiriyor:

Bu sabah bir tren Macar - Yugoslav hududunu geçememiştir. ve iki memleket arasında hudut münakalatının da inkitâ beklenmektedir. Resmilerde dahil olduğu halde telefon görüşmeleri yaşak edilmiştir.

Noirobi 27 (a.a) Dogu Afrikadaki imparatorluk kuvvetlerinin

Habeş kuvvetleri cenubi Habeşistanda Yavello nun şarkında ve garbinde bazı mevzileri işgal etmişlerdir. bir yerde 100 kakar düşman teslim olmuştur dogu bölgesinde hertarafta tesadüf edilen düşman kıtalarının maneviyatı çok bozuktur.

Cicika ve Harrar arasındaki hareket plan mucibince devam etmektedir.

## Devlet iktisadi teşekkülünde tekaüt sandıkları

Ankara 27 (Hususî) — Devlet İktisadi teşekkülleri memurları tekaüt sandıkları hakkındaki kanun lâiyhasını hükümet bu gün meclise vermiştir. Lâiyha esaslarına göre bu kanuna tabi sandıklardan bir veya bir kaçının diğer bir veya bir kaçile yeni sandık vücude getirmek üzere birleşmeleri caiz olacaktır. Bu sandıklar bir reis, üç âza ile sandık müdüründen müteşekkil 5 kişilik birer idare heyeti tarafından idare olunacaktır.

Tekaüt sandıkları bu kanun hükümlerine tabi olan idarelerden henüz sandık kurmamış olanların idare meclisleri bu kanunun neşri tarihinden itibaren bir ay zarfında bunları -kurmak ve faaliyete başlatılmak mecburiyetinde olacaktır.

## Vekiller Heyeti Toplandı

Ankara 27 ( a . a ) İcra vekilleri heyeti bugün Baş vekil doktor Refik saydamın riyasetinde haftalık toplantısını yapmış ve ruznamesinde yazılı meseilli müzakere ve tetkik etmiştir.

## Türk Sovyet Deklarasyonunun Şümülü

Hedef, Almanları Boğazlara karşı tehditte bulunabilecek bir müdahaleden vazgeçirmektir.

ANADOLU AJANSI

Londra 27 — Müstakil Fransız ajansı bildiriyor:

Türk - Sovyet deklarasyonunun şümülü hakkında emin Sovyet kaynaklarından aşağıdaki malûmat alınmıştır:

Bu deklarasyon 1— Türkiye ye karşı doğrudan doğruya bir taarruz yani topraklarına düşmanın girmemesi, 2— Türkiyeyi kendini müdafaa için harekete geçmeğe mecbur edecek doğrudan doğruya bir tehdit hallerine şamildir. İste Türkiye hariciye Vekili Saraçoğlunun bahsettiği "Hayati menfaat sahaları", tabirine bu ikinci nokta dahil bulunmaktadır.

Şayet Almanlar Meriç vadisi boyunca Türk Trakyasına doğru incek olurlarsa deklarasyon münhasıran toprak tecavüzüne taallük etmekle beraber düşman tecemmüllerine karşı Türkiye'nin yapacağı bir müdahale muhakkak ki bu deklarasyonun çerçevesi içindedir. Fakat Türkiye'nin bizzat kendisi tehdit edilmeksizin Yunanistana yardım için olan müdahalesi bu çerçeveye girmez. Böyle bir halde Sovyetlerin nasil bir hareket takip edecekleri meçhuldür. Açık olan bir şey varsa o da mezkûr deklarasyonun hedefi Almanları Boğazlara karşı tehditte bulunabilecek bir müdahaleden vazgeçirmek v.h Sovyet tevecçühünün bitaraf bir melekletin diğer bir devleti iagesi tarzında faal bir safhaya girebileceğini Almanlara anlatılmaktadır.

Hülâsa; bu deklarasyon 18 aydanberi ileri sürülen faraziyeleri aydınlatmıştır. Münhasaran bu bakımdandır ki Alman tehlikesinin bilhassa Yunanistana ait olan kısmile istigal edilmektedir. Afrikada İtalyanın yıkılması ve Türk müdafaa-sının sağlanması İngilizlere dahin müessir bir tarzda fikir rahatlığına Yunanistana yardımına koşmak imkânını vermektedir.



## Müstahsille Hasbihal

## Veresiye Biderlik

Çiftçinin biricik kurtuluş yolu kooperatif yoludur

Klasik tabirlerle ve malûm ifadelerle bana derd yandı:

— Düşünün bir kere efendim; yazın güneşin yakıcı sıcağı altında, kışın soğuk dondurucu tesirine maruz bir halde çalışıyoruz. Biz çiftçiyiz; bu memleket nüfuzunun yüzde seksen ikisini teşkil ediyoruz.

Pamüğü her yıl düşkün fiyatlarla şuna buna veriyoruz. Hamdolsun bu sene hükümet eline sattık, yüzümüz güldü. Ancak boç veredik, ihtiyaç karşıladık, çift müadelerinde galiba aldandık; hulûsa derdimiz bitmedi. Şimdi Biderlik çiğdiği hem veresiye, hemde yüksek fiyatla satın almak mecburiyetinde kaldık.

— Biderlik çiğit mi? niçin?  
— Çünkü vaktile satmıştı; ucuz fiyatla vermişdik.  
— İhtiyacınız olmayacağını mı sanmıştınız?  
— Hayır. Âdet böyledir.

Bu cevap üzerine coşmak sırası bana geldi; gözlerimi yumudum.  
— Arkadaş; dedim, mahsul çıkar çıkmaz ilk iş, tohumluğu ve hayvan yemliğini ayırmak olcağdı. Sen bunları üç buçuk dört kuruştan sattın; şimdi 6-7 ve hattâ 8 kuruştan biderlik ve hayvan yemliği telâşına düştün. Hem niçin veresiye?

— Para yok da ondan...  
— Neden para yok? Pamukları 50 ve 60 kuruştan sattık.  
— Boç ödedim.

— Çok güzel. Şimdi ne yapacaksınız?  
— Boç alacağımı.  
— Kimden?

— Ahmetten, Mehmetten...  
— Yüzde kaç faizle?  
— Ahmedin, Mehmedin insanına bağlı.

— Kredi kooperatifine neden girmedin?  
— Mütessesil kefalet var.  
— Bu bir mazeret veya sebep değildir. Fakat kabul ediyorum.

Tabii satış kooperatifine girmişsinizdir.

— Ona da girmedim.

— Sebep?

— Vallahi sebebi falan yok; girmedim işte...

— Öyle ise; arkadaş, sen ömrün oldukça borçlu olmaktan kurtulamıyacaksın. Devlet, bu kooperatifleri "Müstahsil batım, malları ellerinden alın" diye kurdurdu.

Fakat bu rakam nisbetleri doğru bir netice veremezler diyeceksiniz ve bana 40 milyonluk Fransanın iki haftada inhidamını göstereceksiniz. Zaten benim de maksadım, size bu itirazı yaptırmağadır.

Fransa iki haftada çıktı; zira daha 1927 de Barthu kabinesi tarafından çıkarılan Naturalisation kanununu iptal etmişti. Bu kanun, Fransız kadınıyla evlenen yabancıları derhal Fransız telâki ediyordu. Meydana yeni bir "vatandaş tipi", çıkıyordu. Bu vatandaş Fransa için bir Fransız gibi düşünemedi. Fakat Fransızdı. İşte sabotajlar bunlardır.

Bizdeki Osmanlılar, Halifeciler ne idi? Osmanlı İmparatorluğunu kimler idare ediyordu? Birer sömürge adamı olan Sadrazamlar, Ordu kumandanları Türkiye için hiç bir gün bir Türk gibi düşünmemişlerdi.

Dün, Osmanlı İmparatorluğu bu yüzden ihlâl etmişti; bugün de Fransa aynı sebepten çökmüştür.

Sadede geleyim: Yunanlıların, Millî birlik bakımından, aksıyan tarafları yoktu. Bu sebeplerle ki Yunan milleti müstevliye karşı tek ses çıkarabilmiş, tek varlık halinde ayağa kalkmıştır. Fakat Yugoslavya bundan mahrumdu. Dikkat ettinizse Yugoslav manzumesinde Hırvat tarafın derhal gedik verdiğini görmüşsünüzdür. Sırp lar, bu gedikten hücum eden politika dalgalarına kurban gittiler.

Kuvvetle tahmin ediyorum ki Yugoslavyada Alman ordusunun azameti propagandası bütün hadiseler tekaddüm etmiştir. Alman süngüsünün kudreti, Alman tankının adedi ve tonajı, Alman havacılığının hârikülâdeliği, Alman ordusunun rakamları hergün dillerde dolmuş; bütün bunlar sinsi ve alçak bir riyakârlık içinde vatandaşların kulağına fısıldanmıştır.

Görüyorsunuz ki herşey "bizden olmayan", lardan çıkıyor. Bu "bizden olmayan", tabiri Fransa için de, Yugoslavya için de, bizim için de ayndır.

Vatandaş! Seni sarsacak telkinlerde bulunmağa çalışanların çehresindeki sahte Milliyet maskesine bir tırnak at! Görecesin ki altından eski sömürgeçlerimiz halkından ya sabık bir Halifeci veya sabık bir Osmanlıcı çıkacaktır. Bu noktaya çok, pek çok dikkat etmelisin!

Not :- Bu yazılaş yazıldıktan sonra Yugoslavyada fiili hareketin başladığını öğrendik. Tahmin olunabilir ki bu vatanperverane hareketin fâilleri ve peyrevleri Hırvatlar ve Slovenler değildir.

Şu sözleri zihninin bir tarafına yaz; yarın dünya düzeline, toprak, ve mahsul dertlerin için başvuracağın her kapıda sana evvelâ şunu soracaklardır:

— Kaç numaralı kooperatifin ortağısın?

Buna cevap veremezsen derdini dinletmeyeceksin. Müracaat ettiğin kapıda:

— Sen kendi menfaatini kendin düşünmemişsin; senin için benim düşüneceğim.

Sualini sorarlarsa ne cevap verirsin?

Muhatabım sustu ve bana hak vermiş gibi bir vaziyet takınarak selâm verdi, uzaklaştı.

Beden terbiyesi istişare heyeti

Beden terbiyesi Seyhan bölgesi istişare heyeti bugün tekrar toplanarak ruznamesindeki maddelerin müzakeresine devam edecektir.

## REALİTE

## Bir Nokta

Niçin Yunanlılar, kendilerine nisbetle, daha kudretli görünen bir düşmana karşı silâha sarıldılar da Yugoslavya aynı celâdeti gösteremedi? 42 milyonluk İtalyaya karşı 7 milyonluk Yunanistan ne idiyse 80 milyonluk Almanya karşı 13, hattâ 14 milyonluk Yugoslavya da o idi.

Fakat bu rakam nisbetleri doğru bir netice veremezler diyeceksiniz ve bana 40 milyonluk Fransanın iki haftada inhidamını göstereceksiniz. Zaten benim de maksadım, size bu itirazı yaptırmağadır.

Fransa iki haftada çıktı; zira daha 1927 de Barthu kabinesi tarafından çıkarılan Naturalisation kanununu iptal etmişti. Bu kanun, Fransız kadınıyla evlenen yabancıları derhal Fransız telâki ediyordu. Meydana yeni bir "vatandaş tipi", çıkıyordu. Bu vatandaş Fransa için bir Fransız gibi düşünemedi. Fakat Fransızdı. İşte sabotajlar bunlardır.

Bizdeki Osmanlılar, Halifeciler ne idi? Osmanlı İmparatorluğunu kimler idare ediyordu? Birer sömürge adamı olan Sadrazamlar, Ordu kumandanları Türkiye için hiç bir gün bir Türk gibi düşünmemişlerdi.

Dün, Osmanlı İmparatorluğu bu yüzden ihlâl etmişti; bugün de Fransa aynı sebepten çökmüştür.

Sadede geleyim: Yunanlıların, Millî birlik bakımından, aksıyan tarafları yoktu. Bu sebeplerle ki Yunan milleti müstevliye karşı tek ses çıkarabilmiş, tek varlık halinde ayağa kalkmıştır. Fakat Yugoslavya bundan mahrumdu. Dikkat ettinizse Yugoslav manzumesinde Hırvat tarafın derhal gedik verdiğini görmüşsünüzdür. Sırp lar, bu gedikten hücum eden politika dalgalarına kurban gittiler.

Kuvvetle tahmin ediyorum ki Yugoslavyada Alman ordusunun azameti propagandası bütün hadiseler tekaddüm etmiştir. Alman süngüsünün kudreti, Alman tankının adedi ve tonajı, Alman havacılığının hârikülâdeliği, Alman ordusunun rakamları hergün dillerde dolmuş; bütün bunlar sinsi ve alçak bir riyakârlık içinde vatandaşların kulağına fısıldanmıştır.

Görüyorsunuz ki herşey "bizden olmayan", lardan çıkıyor. Bu "bizden olmayan", tabiri Fransa için de, Yugoslavya için de, bizim için de ayndır.

Vatandaş! Seni sarsacak telkinlerde bulunmağa çalışanların çehresindeki sahte Milliyet maskesine bir tırnak at! Görecesin ki altından eski sömürgeçlerimiz halkından ya sabık bir Halifeci veya sabık bir Osmanlıcı çıkacaktır. Bu noktaya çok, pek çok dikkat etmelisin!

Not :- Bu yazılaş yazıldıktan sonra Yugoslavyada fiili hareketin başladığını öğrendik. Tahmin olunabilir ki bu vatanperverane hareketin fâilleri ve peyrevleri Hırvatlar ve Slovenler değildir.

## DAHİLİ HABERLER

## Köylüye Toprak Tevzii Mayıs'ta Başlayacak

## Tevzi Komisyonlarının Kadroları İkmal Edilmek Üzeredir

(Ankaradan bildiriliyor)

Maliye vekâleti, topraksız Türk köylüsüne hazineye ait millî emlaktan toprak tevzii için geçen sene neşredilmiş olan kararname mucibince şimdiki kadar yapılmış hazırlıklardan sonra tatbikata mütedair yeni neşrolunan toprak tevzi talimatnamesi mucibince harekete geçmiştir. Mayıs başında, bütün memleket, toprak tevzi olunacak mntakalarda bu tevziyata başlanacaktır. O zamana kadar, talimatname mucibince Maliye vekâletince teşkilî lâzımgelen tevziat komisyonlarının kadroları ikmal edilmiş olacaktır.

Komisyonlar, bir reis, iki âzâdan ve bir fen memurundan ibaret olacaktır. Maliye vekâletince tavzif edilecek olan bu komisyonların reislerine 170 lira ve âzâlarla fen memurlarına 150 şer lira ücret verilecektir. Ayrıca komisyonadıklar yol masraflarını alacaklardır.

Komisyon reisleri defterdar, tapu müdürü, malmüdürlüğü yapmış olanlar, âzâlar sicil muhafızlığı, nahiye müdürlüğü, arazi tahrir komisyonu reisliği vazifesini görmüş olanlar meyanından olacaktır. Bunlardan beş yüz liraya kadar kefalet alınacaktır.

Bir taraftan komisyonların teşkilî için hazırlık yapılırken diğer taraftan da topraksız köylüye toprak tevzi olunacak yerlerin, harita üzerinde komisyonlara göre ayrılma işi yapılmaktadır. Bu itibarla Mayıs başında derhal faaliyete geçilebilecektir.

## İş emniyet nizamnamesi vilâyetimize tebliğ edildi

İktisat ve Sıhhat vekâletleri tarafından müştereken hazırlanan işçi sağlığını koruma ve iş emniyet nizamnamesi vilâyetimize tebliğ edilmiştir. Nizamnamede iş yerlerine, işçilere ait ikametgâhlara, iş yerlerinde kullanılan alat ve edevata, makina ve iptidai madde ler yüzünden zuhuru meluz kazalara sarı veya mesleki hastalıklara mani tedbirler alınmasına, ve vasıtaların kullanılmasına müesseselerde iş kazalarına karşı bulundurulması mecburi tedavî levazımının nelerden ibaret olacağına ve iş yerlerinin ne suretle kurulacağına dair hükümler vardır.

İş yerleri; kapalı yarı kapalı veya açık iş yerleri olmak üzere iki kısma ayrılmaktadır.

Kapalılarda işçinin çalıştığı yerlerde tavanın irtifâ 2 metre 80 santim olacak buraları tabii güneş ziyasıyla aydınlatılacak sihhi şartlara uygun işçi suyu bulundurulacaktır. İşçilere temiz bir örnek elbise giydirilecek, ikametgâhlarda bekâr işçiler için müşterek kovuş-

lar bulunacak ailelerle oturan işçilere müstakil evler veya apartman katları temin edilecektir. İşçi ler her altı ayda bir defa sihhi muayeneden geçirilecektir. 50 işçili iş yerlerinde bir doktor bulundurulacak işçi adedi beş yüz kişiden yukarı olan müesseseler için müessesese sahipleri tarafından hastaneler açılacaktır.

İş yerlerinde emniyet ve yangına karşı tedbirler alınacaktır.

Yeni nizamnamenin tatbikine 17 mayıstan itibaren başlanacaktır. Bundan sonra yeni iş yeri kuracaklar bu nizamnamedeki tedbirlere uygun bir tarzda tesis edeceklerdir.

Eski iş yerleri de bir sene zarfında buna göre tādile uğratılacaktır.

Devlet, Vilâyet, belediyelerin bilimum sıhhat, fen teftiş teşkilatı ve zabita kendilerine ait hususlar hakkında iş yerlerinde kontroller yaparken bu nizamname hükümlerinin tatbik edilmediğini ayrıca kontrol edecektir.

## Tek tip ekmek için şehrimizde de tecrübe yapılacak

Vilâyetimizde de tek tip ekmek usulünün tatbiki düşünüldüğünü evvelce haber vermiştik. Öğrendiğimiz göre, bu tip ekmek için icabeden çavdarın getirilmesine teşebbüs olunmuştur. Çavdar gelir gelmez belediyenin kontrolü altında fabrikalarda buğdayla karıştırılacak ve alınacak neticeye göre bir karar verilecektir.

## Bir dolandırıcı cürmeşhut halinde yakalandı

Şerif oğlu Koço Mustafa isimindeki meşhur dolandırıcı Ticaret maksadıyla Adanaya gelen Karaisalın Dölekli köyünden Hasan oğlu Osmanın 12,5 lirasını dolandırırken cürmeşhut halinde yakalanmış, adliyeeye verilmiştir.

## Harp Plâkları

Radyo idaresi dünya hâdiselerle imlâ edilmiş birçok yeni Plâk celbetmiştir. Bu plâklar arasında Londra bombardımanını, hava ve deniz hareketlerini, kara hücumlarıyla tayyare akınlarını neşrecek olan plâklar bulunmaktadır. Radyo idaresi tarafından çalınmağa başlanacak olan bu plâklarda bu hareketler ve sesler aynen duyulacaktır.

## Elektrik şirketi umumî heyet toplantısı bugün

Adana Elektrik Türk A. şirketine idare meclisi dün toplanmıştır. İctimada ruznamesindeki mevcut maddeler üzerinde görüşülmüş, Umumi heyete sunulacak bütçe ve blâncö tektik edilmiştir.

Umumi heyet bugün saat 10 da şirket binasında yıllık toplantı sını yapacaktır.

## Yarın ve obir gün yapılacak maçlar

Yarın şehir Stadında Milli mensucat ve Torospor gençlik kulüpleri futbol birinci takımları arasında bir karşılaşma vardır. Aynı gün Demirsporle Milli mensucat ikinci takımları da bir maç yapacaklardır.

Pazar günü yapılacak maçlar şunlardır: Seyhan gençlik kulübü—İncirlik gençlik grupu, Demirspor gençlik kulübü—Malatya Mensucat gençlik kulübü, Milli mensucat gençlik kulübü—İdmanyurdu, gençlik kulübü.

## Kısa Haberler

●Benzinden âzâmî tasarruf temini için memlekette bir ispirto sanayii kurulmasını ve bu suretle toprak mahsulünün de kıymetlen-dirilmesi gayyeleriyle benzine ispirto karıştırılması hakkında tektikat yapmak üzere Ziraat vekilimiz B. Muhlis Erkmên'in reisliğinde toplanan komisyon çalışmalarını bitirmiş ve raporunu hazırlamıştır.

Komisyon esas itibariyle benzine ispirto karıştırılması muvafık görmüş ve bu husustaki nokta nazarını raporunda izah etmiştir.

Tektikat neticesinde benzine yüzde yirmiden elliye kadar ispirto karıştırılabileceği anlaşılmıştır. Nisbet bilâhare tesbit edilecektir.

Bu hususta evvelce kazılanmış olan kanun lâyhısını tādil etmek üzere Ziraat vekâletince bir kanun lâyhası hazırlanmaktadır.

●Faaliyette bulunan köy demircilik ve marangozluk kurslarının malzeme ve avadanlıkları, her şubede azâmî sekizer kişinin çalıştırılmasına kâfi gelecek miktarda olduğu halde bazı yerlerde kurslara daha fazla miktarda falebe almak istenildiği anlaşılmıştır.

Maarif vekâleti neşrettiği bir tamimde, kursların verimli bir tedrisat yapabilmesi için her şubeye alınacak talebenin sekizden aşağı olmamasına gayret edilmesi, sekizden fazla talebe müracaat ettiği ve bunların adedi ikinci bir kurs için kâfi bulunduğu takdirde, kursun aynı mahalde bir defa daha tekrar edilmesi muvafık olacağına âlakadarlara bilmiştir.

●Her yıl Teşrinievvel ayının 31 inci günleri okuma çağındaki çocukların sayısı tesbit edilecek ve bu işte ilk tedrisat kadrosunda çalışanlar vazife alacaktır. İlkokulların ulusal bayram tatili Birinciteşrinin 28 inci günü öğlesinden İkinciteşrin 1 tarihine kadar olacaktır.

●Musul petrollerinden alınmakta olan hissemizin, 1941 mali yılında 1 milyon lirayı geçeceği tahmin ediliyor. Buna sebep istihsal ve satışların inkişafıdır.

## ANSİKLOPEDI

## İngiliz ticaret filosu

Atlantikte büyük bir deniz mücadelesi devam ediyor. İngilizler Amerikadan ve kendi imparatorluklarından nakliyat yapmağa uğraşırken Almanlarda bu nakliyatı yapan vapurları batırmağa böylelikle düşmanlarını kötürüm leştirmeğe çabalyorlar.

Hele bu son haftalar zarfında Alman denitlârların [ki bir rivayete göre bunların adedi bin kadarmış] Amerikan sularına kadar sokuldıkları söyleniyor. Batırılan İngiliz vapurlarının da miktarı artmıştır. Buna mukabil İngilizlerin tedbirleri ve Amerikalıların yardım ları fazlaşıyor. Denizaltı avcı gemileri yapıyorlar.

İngiliz ticaret filosuna bir nazaratalm.

Harp başlangıcında İngilterenin 17,890,000 ton hacminde 7000 vapuru vardı. Dominyonların 4 milyon ton gemisi mevcuttu. Almanların istilâ ettikleri memleketlerin vapurlarında İngilizlerin gemileri geçti. Bu meydana Norveç gemilerinden lüzde 80 i yani dört milyon ton hacminde vapur İngilizlerin emrindeydi.

Hollandanın 2 milyon ton Belçikanın 8 yüz bin ton gemisi de keza İngilizlerdedir. Yunanistanında 1,780,000 ton hacminde 607 gemisi İngiliz bayrağı çekmiştir.

İngilizlere Amerikan limanlarındaki bazı eski gemiler de verilmiştir. Bu suretle harp içinde İngiliz ticaret filosu 30 milyona yük seldi.

Amerikanın elinde 11 milyon ton hacminde 4500 gemi vardır.

Almanlar geçen aya kadar 8 milyon ton düşman gemisi batır dıklarını İngilizler ise 5 milyon ton zayıra uğradıklarını iddia ediyorlar.

## DOKTOR

Yazan Dr. Celâl Çalapöver

Ağız çevresi vücudumuzun giriş kapısıdır ve her türlü mikrobu da en çok bulduğu yer ağızdır.

Bir kaide olarak diyebiliriz ki: Ağızını, dişleriyle diş etlerini her gün devamlı surette temizlemeyip, bunlara sevgi ve saygı göstermeyen herkes bütün hastalıklara ve tehlikelere maruz kalır.

Sağlam gördüğümüz bir adam günün birinde ağızını açamaz, yemek yiyemez olmuş, saratı şişmiş, hayatından bıkmış derecelerine gelmiştir. İşte bunları önlemek için ağızın temiz tutulması lâzımdır.

**Ağızın temiz tutulması için de 4 şart vardır:**

- 1— Dişlerin ve diş etlerinin temiz olması,
- 2— İşe yarayan diş ve köklerin mutlaka çıkarılması,
- 3— Tedavi edilebilecek olan

dişlerin tedavi edilmesi

4— Eksik dişler yerine sabit veya takma dişler konması.

1—Dillerin ve diş etlerinin temiz tutulması için: Diş etlerini fırçalamak ve bunlara bakmak lâzımdır. Nasıl bir ağaca su verilmediği vakit o ağaç kurursa, diş de ağaç gibidir, mutlaka temizlenmesi ve sulanması lâzımdır. Bir ağacın kökleri sulanmayıp yalnız yaprakları sulansa bu ağaç nasıl ölüme mahkûm olursa dişler de bir ağacın yaprakları gibidir. Yalnız dişlerin fırçalanması dişlerin kurtulmasında bir faide temin etmez, Binaenaleyh dişler beraber diş etrafını çeviren etler fırçalanmalıdır.

**Diş fırçası nasıl olmalıdır.**

Kılları sert, ince ve sıkca ve merdiven biçiminde, temiz bir fırça kullanılmalıdır. Merdiven şeklindeki bir fırça bulunamazsa sert ve ince kıllı sıkca örgülü bir fırça kullanılmalıdır.

Diş fırçası kullanmayan bir

## AĞIZ TEMİZLİĞİ

adam, dişlerini ve etlerini fırçalamaya başladığı ilk zamanlarda diş etleri şiddetle kanar, bu kanamadan hiç bir vakit korkmamalıdır. inad ederek bir hafta kadar fırçaya devam edilirse kanama azalır ve kesilir. Diş etleri güzel penbe bir renk alarak tabiileşir.

Fırçalama zamanları o ağzi her yemekten sonra ve sabah kalkarken aşkam yataırken dişler mutlaka fırçalanmalıdır. Dişler arasında yemek toplanmasına meydan vermemelidir.

**Ağız nasıl fırçalanır ?**

Ağız fırçalamasına başlamadan evvel dişlerin etrafındaki taşları yosunları, kaldırmak lazımdır.

Dişler fırçalanırken macun ve toz gibi şeyler kullanılsa, diş fırçalamaya bir gün sağdan ve bir gün de soldan başlanmalıdır. Fırçalama müddeti 3 dakikadan az beş dakikada fazla olmamalıdır. Köpek dişi dediğimiz sivri dişleri fazla fırçalamamalıdır ve

dil her sabah fırça ile yıkanmalıdır.

A—Dişlerin dış tarafları fırçalanırken: Ağız kapalı, dudaklar serbest ve fırça dişler üzerinde serbestce hareket edecek şekilde fırçalanmalıdır.

B — Dişlerin iç tarafı fırçalanırken : Ağız temamlile açık olarak iç kısımlar fırçalanacaktır.

C— Akıl dişleri bilhassa itina ile temizlenecektir:

D— Çiğneyici yüzler fırçalanacaktır.

Fırçalama işi bittikten sonra ağız bol temiz su ile yıkanmalı ve temiz su ile de parmakla diş etleri oğuşturulmalıdır.

Fırçanın temizliği: temiz tutulmayan fırça mikropların temizlik yapalım derken hastalığı kendi kendimize aşılamamış olmak için fırçanın temiz olmasına dikkat etmeliğimize icap eder.

Diş fırçalandıktan sonra fırça

[Devamı üçüçüde]







**ASRÎ SİNEMADA**Suvare  
8,30

BU AKŞAM

Suvare  
8,30

TÜRK FİLMCİLİĞİNİN CİDDEN MEDARI İFTİHARİ OLAN

Türkçe sözlü ve şarkılı

**KAHVECİ GÜZELİ**

Hiç bir filme nasip olmayan hüyük muvaffakiyetle devam ediyor

BESTELER: Ustad Sadettin Kaynak  
YENİ ŞARKILAR: Münir Nurettin ve Müzeyyen Senar  
BAŞ ROLLERDE: Hazım - Behzat - Münir NurettinPek yakında:  
TELEFN: 250**SAADET YUVASI**  
Türkçe sözlü Arapça şarkılı**Ceyhan Belediyesinden :****Kapalı zarf usulüyle ve artırma yolile emlak satış ilânı**

- 1- Ceyhan çarşı sahasında kâin iki katlı eski Belediye dairesi binası ile bilmesaha 771 metre murabba arsası(11500) lira muhammen bedelli olup 9-4-941 çarşamba günü saat 14 te Belediye salonunda kapalı zarf usulüyle ve artırma yolu ile ihale edilmek üzere peşin bedelle sathğa çıkarılmıştır.
- 2- Muvakkat teminat 862 lira 50 kuruştur.
- 3- İsteklilerin teklif mektuplarını 2490 sayılı kanunun 32-34 üneü maddelerine uygun şekilde hazırlamaları ve ihale saatinden bir saat evveline kadar Belediye Riyasetine tevdi eylemeleri lâzımdır.
- 4- Postada vuku bulacak gecikmeler nazarı itibara alınmaz. 525 11-16-22-28-6

**Adana Ziraat mektebi müdürlüğünden:**

Ziraat ve makinist talebeleri için yaptırılacak 140 takım elbisenin dikimi 15 gün müddetle eksiltmeye konulmuştur.

Eksiltme 8-4-941 Salı günü saat 14,30 da Vilâyet Ziraat müdürlüğünde toplanacak satınalma komisyonunda yapılacaktır.

İsteklilerin 2490 sayılı kanun mucibince lüzumlu vesikaları ve yüzde 7,5 nisbetindeki dipozitolarile birlikte mezkûr gün ve saatte komisyona müracaatları. 23 28 2 7 558

**SUBAY ELBİSELERİMİZ GELDİ ALI RAİF ELBİSE DEPOSU**

Yağ camii civarında No. 78

**İLÂN****Anana asliye 1 ci hukuk hakimliğinden:**

Dervişler köyünde Hüyük mevkiinde kâin ve malaz namile maruf cenuben Tarsus yolu şarkan Habib çelebi şimalen Ali Rıza garben memenci Kuddusi tarlalarile çevrili 60 dönüm yerin otuz senedenberi nizasız ve fasılasız tasarrufunda bulunduğu bahisle tapuya tescilini Dervişler köyünde Ali oğlu Ahmet Fetah tarafından istenilmiştir.

Bu yere iddiayı hak eden varsa ilân tarihinden itibaren bir ay zarfında mahkemeye müracaat etmesi lüzumu ilân olunur. 573

**İLÂN****Askerî satınalma komisyonu riyasetinden:**

Cinsi	Miktarı Kilo	Beher kilosu Kr.	Muh. bedel Lira	Muvakkat tm: Lira
Pırasa	10000	4	400	30
Bakla	10000	10	1000	75

Yukarıda yazılı iki kalem sebze pazarlıkla mukaveleye bağlanacaktır. Pazarlığı 31-3-941 Pazartesi günü saat 15 dedir. İsteklilerin belli gün ve saatte Adana Askerî satınalma komisyonuna müracaatları. 575

**ALSARAY SİNEMASINDA**

Bu Akşam İki Büyük Film Birden Bu Dkşam

Dünyanın en meşhur komikleri olan Üç Ahab Çavuşların temsil ettiği  
T Ü R K Ç E S Ö Z L Ü**PASTIRMACIYAN VE ŞÜREKÂSİ**

Filminde sizleri gülmekten katıltacak ve iki saat neş'eli bir vakit geçirteceklerdir.

JAMES ELLISAN MARSABA HUNT HARRY CAREY

Gibi üç büyük artistin yarattıkları muazzam film

**BAHRİYEYE SELÂM**

PEK YAKINDA:

İLAHVETEN:

İngiliz Alman Deniz harbi

En son dünya haberleri

Yüzen Kaleler Türkçe sözlü

**Sayın Adana Çiftçilerine**

Pamuk çiğdi, mısır darısı, nohut, bakla ve her şeyi tarlaya eken ve gübreyi dahi döken çift kutulu Amerikan malı yeni mibzerlerimiz gelmiş ve satılmaktadır.

İsteyenlerin : TARSUSTA Tuhafiyeci Aziz Gürses'e müracaatları. 561 25. 26. 27

**Seyhan Vakıflar Direktörlüğünden:**

Vakfı	Mevkii	Cinsi	Dönüm	Muhammen bedeli Lira	Müzayede bedeli Lira
Alidede Hitabeti	Adana Sokağı	Bahçe iken Tarla	88,5	4400	4400

Yukarıda yazılı tarlanın(4400) lirada isteklisi üzerindedir. Mülkiyetinin satışı ikinci defa yirmi gün müddetle artırma konulmuştur. İhalesi 7-4-941 Pazartesi günü saat 14 de vakıflar idaresinde yapılacaktır. Fazlaya istekli olanların teminat akçalarile birlikte müracaatları. 19-28-1 548

**PAİLLARD RADYOLARI**

İSVİÇRE mamulâtı olan bu radyoların

- 1 - 120-220 voltluk şehir cereyanile işleyenleri
- 2 - Hem şehir cereyanile hemde yalnız 6 voltluk akümülatörle işleyenleri
- 3 - Hem mütemadî, hem mütenavip, cereyanla hem de batarya ile çalışan portatif cinsleri

**GELMİŞTİR**

Çok hassas ve zarif olmasına rağmen emsallerine göre çok ucuz olan bu radyoları sayın müşterilerimize tavsiye ederiz

**EVRENDİLEK KİTAPEVİ**Osmanlı Bankası karşısı Kuyumcular Pasajı köşesi  
526 11-13-15-18-20-22**Saatçi Vehbi Çömelek**

SAAT KULESİ KARŞISINDA

Zenit, Arlon, Neker, Nacar Hislon kadın ve erkek model saatlerimiz yedeklerle beraber gelmiştir. Her türlü tamirat kabul edilir.. 502

**T. İŞ BANKASI**

Küçük tasarruf hesapları

1941 İKRAMİYE PLANI

KEŞİDELER:

4Şubat, 2Mayıs, 1Ağustos, 3Kinciteşrin tarihlerinde yapılır.

**1941 İKRAMİYELERİ**

Adet	Lira	Lira	Lira
1	2000	2000	—
3	1000	3000	—
2	750	1500	—
4	500	2000	—
8	250	2000	—
35	100	3500	—
80	50	4000	—
300	20	6000	—

Türkiye İş Bankasına para yatırmakla yalnız para biriktirmiş ve faiz almış olmaz, aynı zamanda talinini de denemiş olursunuz. 377

**Memleket Hastanesi BEVLİYE Mütahassısı Dr. Operatör Saim Erkun**

Kadın, Erkek idrar yolları (Böbrek, Mesane ve Erkek tenasül hastalıklarının) Kızılay caddesinde İstiklâl Okulu karşısındaki muayenehanesinde tedaviye başladı.

Telefon : 183

**İlân****Adana Belediye riyasetinden:**

1- Adana Hacı bayram yolu - sebze pazarı arasındaki parke yol inşaatı açık olarak eksiltmeye konulmuştur.

2- İşin keşif bedeli (4452.87) liradır.

3- Muvakkat teminatı(333.96) liradır.

4- İstekliler bu işe ait şartname, proje vesair evrakı Adana Belediyesi Fen işleri Müdürlüğünden (23) kuruş mukabilinde alabilirler.

5- İhale 4-4-941 tarihine rastlayan Cuma günü saat on altıda Belediye binasında toplanacak belediye encümeni tarafından yapılacaktır.

6- Münakasaya girebilmek için taliplerin ihale tarihinden en az bir hafta evvel Belediye Fen işleri müdürlüğüne müracaatla bu işin ehli olduklarına dair ehliyet vesikası almaları şarttır.

7- Bu iş hakk ında fazla malumat almak isteyenlerin Adana Belediyesi fen işleri dairesine ve münakasaya girmek isteyenlerin de ihale günü muayen saatde Belediye encümenine müracaatları ilân olunur. 541 15-19-23-28

**Zayi Askerlik Tezkiresi**

Aydın 37. P. Alayından 937 senesinde aldığım askerlik tezkiresi zayi ettiğimden yenisini alacağım. Eskişinin hükmü olmadığı ilân olunur.

İskenderun D. D. deposunda makinist Hacı Ahmet oğ. Reşat Yılmaz Eski Foça 327 576

**Adana asliye 2 ci hukuk hâkimliğinden:**

Adananın Camili köyünden Hüseyin oğlu Mustafanın Reşatbey mahallesinden Mustafa karısı ve Ahmet kızı Yedigâr aleyhine açtığı boşanma davasının [yapılmakta olan duruşmasında: Müddaleyleh Yedigâr namına çıkarılan davetiye gösterilen adreste bulunamadığı şerhile tebliğsiz iade edilmekle ilânen tebliğat icrasına ve duruşmanın 29-4-941 salı günü saat 9 talikine karar verildiğinden tebliğ makamına ka-im olmak üzere ilân olunur. 574

**Adana Atlı Spor Kulübü Adına**

30. 3. 941 Pazar günü At Yarışları yapılacaktır

İmtiyaz Sahibi : Cavit ORAL  
U. Neşriyat Müdürü : Doktor Kemal SATIR  
Basıldığı yer : [BUGÜN]  
Matbaası — Adana

**Sineması**

BU AKŞAM

Kıvrak Şark Rakslarile süslenmiş ve Türk musikisinin nağmelerile dolu olan

**KIZIL RAKKASE**

Bütün Besteler Üstad SADETTİN KAYNAK

En nefis Türk şarkılarını söyleyen kıymetli şan'atkar MÜZEYYEN SENAR

İlaveteten: BOB BAKER tarafından temsil edilen

**Esrarengiz Araba**

Sergüzeşt ve heyecan filmi ve en son dünya haberleri

PEK YAKINDA **CEHENNEM YOLU**

**Dikkat:** Sinemamız müdüriyeti sayın müşterilerini memnun edebilmek maksadile bu defa sinema makinamızın projeksiyon ve ses tertibatını dünyanın en büyük radyo ve sinema makinaları fabrikası olan [PHILIPS] fabrikasının 1941 modeli cihazından getirterek tamamen deniştirmiş olduğunu memnuniyetle bildirir.